

## 消化器がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
SOX 療法(胃)(3週毎)	胃癌	中等度	切除不能進行・再発胃癌 オザリップ:130mg/m <sup>2</sup> S-1:80-120mg/body Day1-14	
ニボルマブ 療法(胃癌)(2週毎)	胃癌	最小度	がん化学療法後に増悪した治癒切除不能な進行・再発の胃癌 ニボルマブ:240mg/body 2週毎	
カバーリタセル 療法(weekly)	胃癌	軽度	胃癌 カバーリタセル:100mg/m <sup>2</sup> 1ケル:21日 3投1休	
XELOX 療法(胃)(3週毎)	胃癌	中等度	切除不能進行・再発胃癌 オザリップ:130mg/m <sup>2</sup> カペシビン:1000mg/m <sup>2</sup> 1日2回朝・夕 2週投与1週休薬 Day1夕~Day15朝服用、Day15夕~Day21休薬 3週毎	
S-1 + シズプロシン(60mg/m <sup>2</sup> ) ショートサイクル療法(3週毎)	胃癌	高度	胃癌(切除不能進行・再発胃癌) シズプロシン:60mg/m <sup>2</sup> S-1:80mg/m <sup>2</sup> Day1-14	
パラクリタセル 療法(Day1,8,15/4w)(胃)	胃癌	軽度	胃癌 パラクリタセル:80mg/m <sup>2</sup> Day1,8,15/4w	
ラムシルマブ + パラクリタセル 療法(初回)Day1	胃癌	軽度	切除不能進行再発胃癌 ラムシルマブ:8mg/kg パラクリタセル:80mg/m <sup>2</sup>	
ラムシルマブ + パラクリタセル 療法(2回目以降)(Day1,15/4w)	胃癌	軽度	切除不能進行再発胃癌 2回目以降 ラムシルマブ:8mg/kg パラクリタセル:80mg/m <sup>2</sup> Day1,15/4w	
ラムシルマブ + パラクリタセル 療法(Day8/4w)(パラクリタセルのみ)	胃癌	軽度	切除不能進行再発胃癌 パラクリタセル:80mg/m <sup>2</sup> Day8/4w	
ラムシルマブ + ナバーピタセル療法(Day1,15/4w)	胃癌	軽度	切除不能進行再発胃癌 ラムシルマブ:8mg/kg ナバーピタセル:100mg/m <sup>2</sup>	
ラムシルマブ + ナバーピタセル療法(Day8/4w)	胃癌	軽度	切除不能進行再発胃癌 ナバーピタセル:100mg/m <sup>2</sup>	
ラムシルマブ 単独療法(2週毎)	胃癌	最小度	切除不能進行再発胃癌 ラムシルマブ:8mg/kg 2週毎	
SOX + トスツイマブ 療法(3週毎)(胃)(初回)	胃癌	中等度	HER2陽性切除不能進行・再発胃癌 オザリップ:100-130mg/m <sup>2</sup> トスツイマブ:8mg/kg S-1:80-120mg/body (Day1-14)	
SOX + トスツイマブ 療法(3週毎)(胃)(2回目以降)	胃癌	中等度	HER2陽性切除不能進行・再発胃癌 オザリップ:100-130mg/m <sup>2</sup> トスツイマブ:6mg/kg S-1:80-120mg/body (Day1-14)	
SP + トスツイマブ 療法(3週毎)(初回)	胃癌	高度	HER2過剰発現が確認された胃癌(切除不能進行・再発胃癌) トスツイマブ:8mg/kg シズプロシン:60mg/m <sup>2</sup> S-1:80mg/m <sup>2</sup> (Day1-14)	
SP + トスツイマブ 療法(3週毎)(2回目以降)	胃癌	高度	HER2過剰発現が確認された胃癌(切除不能進行・再発胃癌) 2回目以降 トスツイマブ:6mg/kg シズプロシン:60mg/m <sup>2</sup> S-1:80mg/m <sup>2</sup> (Day1-14)	
XELOX + トスツイマブ 療法(3週毎)(胃)(初回)	胃癌	中等度	HER2陽性切除不能進行・再発胃癌 オザリップ:130mg/m <sup>2</sup> トスツイマブ:8mg/kg カペシビン:1000mg/m <sup>2</sup> 1日2回朝・夕 2週投与1週休薬 Day1夕~Day15朝服用、Day15夕~Day21休薬 3週毎	
FOLFOX療法(胃癌)	胃癌	中等度	胃癌 レボリナート:200mg/m <sup>2</sup> オザリップ:85mg/m <sup>2</sup> フルカウシル:400mg/m <sup>2</sup> ;2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎	
mFOLFOX6 療法(2週毎)(小腸)	小腸癌	中等度	小腸癌 レボリナート:200mg/m <sup>2</sup> オザリップ:85mg/m <sup>2</sup> フルカウシル:400mg/m <sup>2</sup> ;2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎	
ドセタキセル療法(3週毎)(食道)	食道癌	軽度	食道癌 ドセタキセル:70mg/m <sup>2</sup> 3週毎	
パラクリタセル(100mg/m <sup>2</sup> ) 療法(6投2休)(食道)	食道癌	軽度	食道癌 パラクリタセル:100mg/m <sup>2</sup> 療法(6投2休)	
mFOLFOX6 療法(2週毎)(食道)	食道癌	中等度	食道癌 レボリナート:200mg/m <sup>2</sup> オザリップ:85mg/m <sup>2</sup> フルカウシル:400mg/m <sup>2</sup> ;2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎	
ニボルマブ 療法(2週毎)(食道)	食道癌	最小度	食道癌 ニボルマブ:240mg/body 2週毎	
ペムザリズマブ療法 (3週間毎)	食道癌	最小度	食道扁平上皮癌 ペムザリズマブ : 200mg/body 3週毎	

## 消化器がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
ペムリツマ療法(6週間毎)	食道癌	最小度	食道扁平上皮癌	ペムリツマ: 400mg/body 6週毎
初回 mFOLFOX6 + セキシマ (85mg/m <sup>2</sup> + 400mg/m <sup>2</sup> )	大腸癌	中等度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ: 400mg/m <sup>2</sup> オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎 2週毎
2回目以降 mFOLFOX6 + セキシマ (85mg/m <sup>2</sup> + 250mg/m <sup>2</sup> )	大腸癌	中等度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ: 250mg/m <sup>2</sup> オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
初回 FOLFIRI + セキシマ (150mg/m <sup>2</sup> + 400mg/m <sup>2</sup> )	大腸癌	中等度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ: 400mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
2回目以降 FOLFIRI + セキシマ (150mg/m <sup>2</sup> + 250mg/m <sup>2</sup> )	大腸癌	中等度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ: 250mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
イリテカン + セキシマ (150mg/m <sup>2</sup> )	大腸癌	中等度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ: 250mg/m <sup>2</sup> (初回 400mg/m <sup>2</sup> ) day1.8.15.22.29.36.43 イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> day1.15.29 7週毎
FOLFOXIRI + ベバシズマ療法(2週毎)	大腸癌	高度	大腸癌	オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 165mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 3200mg/m <sup>2</sup> 2週毎
IRIS + ベバシズマ療法(Day1,15/4w)	大腸癌	中等度	大腸癌	ベバシズマ: 5mg/kg イリテカン: 125mg/m <sup>2</sup> S-1: 80-120mg/body Day1-14 2週毎 Day1,15/4w
sLV5FU2 + ベバシズマ療法(2週毎)	大腸癌	軽度	手術不能再発進行大腸癌	ベバシズマ: 5mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
XELOX + ベバシズマ療法(3週毎)	大腸癌	中等度	大腸癌	オザリップラチン: 130mg/m <sup>2</sup> ベバシズマ: 7.5mg/kg カゼシタニン: 1000mg/m <sup>2</sup> 1日2回朝・夕 2週投与1週休薬 Day1タ~Day15朝服用、Day15タ~Day21休薬
mFOLFOX6 + ベバシズマ (5mg/kg) 療法(2週毎)	大腸癌	中等度	転移性(進行)再発大腸癌	ベバシズマ: 5mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
FOLFIRI + ベバシズマ療法(2週毎)	大腸癌	中等度	再発大腸癌	ベバシズマ: 5mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup>
IRIS + ベバシズマ療法(3週毎)	大腸癌	中等度	進行・再発大腸癌	ベバシズマ: 7.5mg/kg イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> S-1: 80~120mg/body (Day1夜-15朝)
FOLFIRI + ラミカル療法(2週毎)	大腸癌	中等度	大腸癌	ラミカル: 8mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
FOLFIRI + アリペルセプト+ヘモ療法(2週毎)	大腸癌	中等度	再発大腸癌	アリペルセプト: 4mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
FOLFIRI + パニコムマ療法(2週毎)	大腸癌	中等度	KRAS遺伝子野生型の治癒切除不能な進行・再発の結腸・直腸癌	パニコムマ: 6mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
mFOLFOX6 + パニコムマ療法(2週毎)	大腸癌	中等度	KRAS遺伝子野生型の治癒切除不能な進行・再発の結腸・直腸癌	パニコムマ: 6mg/kg レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 17-ル: 2週間
FOLFOXIRI 療法(2週毎)	大腸癌	高度	大腸癌	オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 165mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 3200mg/m <sup>2</sup>
IRIS 療法(Day1,15/4w)	大腸癌	中等度	大腸癌	イリテカン: 125mg/m <sup>2</sup> S-1: 80-120mg/body S-1: Day1-14 Day1,15/4w
XELOX 療法(3週毎)	大腸癌	中等度	大腸癌	オザリップラチン: 130mg/m <sup>2</sup> カゼシタニン: 1000mg/m <sup>2</sup> 1日2回朝・夕 2週投与1週休薬 Day1タ~Day15朝服用、Day15タ~Day21休薬
SOX 療法(3週毎)	大腸癌	中等度	大腸癌	オザリップラチン: 130mg/m <sup>2</sup> S-1: 80-120mg/body Day1-14
mFOLFOX6 療法(2週毎)	大腸癌	中等度	手術不能再発進行大腸癌	レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> オザリップラチン: 85mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
sLV5FU2 療法(2週毎)	大腸癌	軽度	手術不能再発進行大腸癌	レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup> 2週毎
FOLFIRI 療法(2週毎)	大腸癌	中等度	手術不能再発進行大腸癌	レボリナート: 200mg/m <sup>2</sup> イリテカン: 150mg/m <sup>2</sup> フルオウラシル: 400mg/m <sup>2</sup> ; 2400mg/m <sup>2</sup>

## 消化器がん(更新：2021年01月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
mFOLFOX6 + ベバシマツマ® 療法(2週毎)	大腸癌	中等度	転移性(進行)再発大腸癌	ベバシマツマ®:5mg/kg レボリナート:200mg/m² オキソリブチシン:85mg/m² フルオウラシル:400mg/m²;2400mg/m² 2週毎
セキシマ®療法(初回)	大腸癌	最小度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ®:400mg/m²
セキシマ®療法(2回目以降)	大腸癌	最小度	EGFR陽性治癒切除不能進行再発結腸・直腸癌	セキシマ®:250mg/m²
ケムシビン + シスプロチニン療法(Day1,8/3w)	胆道癌	中等度	胆道癌	ケムシビン:1000mg/m² シスプロチニン:25mg/m² Day1,8/3w
ケムシビン療法(1/w)	胆道癌	軽度	胆道癌	ケムシビン:1000mg/m² Day1,8,15/4w
ケムシビン + イリテカン® 療法	脾臓癌	軽度	脾癌	ケムシビン:1000mg/m² Day1,8,15/4w イリテカン®:100mg 連日 1ヶ月 28日
mFOLFIRINOX 療法(2週毎)	脾臓癌	高度	脾癌	オキソリブチシン:85mg/m² レボリナート:200mg/m² イリテカン:150mg/m² フルオウラシル:2400mg/m² ベバシマツマ®静注なし 1ヶ月:14日
S-1 + ケムシビン 療法(Day1,8,/3w)	脾臓癌	中等度	脾癌	ケムシビン:1000mg/m² Day1,8/3w S-1:80mg/m²/Day Day1-14
ケムシビン 療法(1/w)(脾臓)	脾臓癌	軽度	脾癌	ケムシビン:1000mg/m² Day1,8,15/4w
ナガバ®クリタセリ + ケムシビン 療法(Day1,8,15/4w)	脾臓癌	中等度	治癒切除不能な脾癌	ナガバ®クリタセリ:125mg/m² ケムシビン:1000mg/m² Day1,8,15/4w
イリテカン + 加味アプロチニン療法(Day8,15/4w)	脾・消化管NET/NEC	中等度	脾臓・消化管神経内分泌腫瘍	イリテカン:50mg/m² Day8,15/4w
イリテカン + 加味アプロチニン療法(Day1/4w)	脾・消化管NET/NEC	高度	脾臓・消化管神経内分泌腫瘍(NEC)	イリテカン:50mg/m² 加味アプロチニン:AUC 4-6 Day1/4w
イトホド® + 加味アプロチニン療法(3週毎)	脾・消化管NET/NEC	高度	脾臓・消化管神経内分泌腫瘍(NEC)	イトホド®:80mg/m² Day1-3 加味アプロチニン:AUC 4-6 Day1 3週毎
ストレプトゾシジン 療法(Weekly)(1250mg/m²)	脾・消化管NET/NEC	高度	脾・消化管神経内分泌腫瘍	ストレプトゾシジン:1250mg/m² 毎週投与
ストレプトゾシジン 療法(Weekly)(1000mg/m²)	脾・消化管NET/NEC	高度	脾・消化管神経内分泌腫瘍	ストレプトゾシジン:1000mg/m² 每週投与
ラムシマ®単独療法(肝細胞癌)(2週毎)	肝細胞癌	最小度	肝細胞癌	ラムシマ®:8mg/kg 2週毎
nal-IRI + 5-Fu/LV 療法(2週毎)	脾臓癌	中等度	脾臓癌	ナリピリード型イリテカン:70mg/kg レボリナート:200mg/m² フルオウラシル:2400mg/m² 2週毎
オゾジーオ® + ヤホエイ併用療法(3週間毎)	大腸癌 (MSI-Hi)	最小度	大腸癌	オゾジーオ®:240mg/body ハズリマツ®:1mg/kg 3週毎 5回目からはオゾジーオ® 単独 (240mg/body 2週毎 or 480mg/body 4週毎)
エルサ療法(3週間毎)	胃癌	中等度	胃癌	トラスツズマーチュアルスチカ: 6.4mg/kg 3週毎
セントリック + アバヌチン 療法(3週間毎)	肝細胞癌	最小度	肝細胞癌	アバヌチン:1200mg/body ベバシマツマ®:15mg/kg 3週毎
TS-1+ケムシビン 療法	胆道癌	中等度	胆道癌	ケムシビン: 1000mg/m² Day1,8/3w TS-1: 1.25m²未満 : 60mg/body 1.25-1.50m²未満 : 80mg/body 1.50m²以上 :